
مصاحبه و خبر

انصاری: آن گل متعلق به هواداران 
و کارگران فولاد است

فولاد خوزستان در هفته پایانی موفق شد با گل 
ساسان انصاری در دقیقه ۸۳ مقابل نساجی در 
لیگ برتر بماند. انصاری درباره گلی که زده این طور 
می گوید: »وقتی لوکاس آن پاس را در دقیقه ۸۳ به 
من داد، تنها به این فکر می کردم که چقدر چشم ها 
منتظر این توپ هستند تا گل شود، فکر می کنم 
انرژی تمامی خوزستانی ها و هواداران فولاد به کمک 
من آمد تا توانستم آن را تبدیل به گل کنم. آن گل 
متعلق به تمامی هواداران، کارگران فولاد، مردم 
خوزستان و اعضای تیم است. اعضای تیم از تدارکات 
و پزشکی تا رسانه و بازیکنان و مدیران باشگاه روزهای 
سختی را گذراندند و فکر می کنم هفت امتیاز در سه 
بازی پایانی مزد تاش و اتحاد همه ما بود. بعد از 
بازی فیلم هایی از گریه های اعضای تیم بیرون آمد 
که نشان می داد چه فشاری روی تیم ما بوده است. 
وقتی توپ از خط دروازه نساجی گذشت، یک لحظه 
بدنم یخ کرد در حالی که در اوج هیجان و شادی 
بودم، زمان برایم متوقف شد و تا دقایقی در حال 
خودم نبودم و انگار در یک بی وزنی بودم در حالی 

که مهم ترین گل  زندگی ام را زدم.«
 

علوی: نداشتن VAR خجالت دارد
محمد علوی کاپیتان سابق و ملی پوش فولاد که 
سرپرستی این تیم را هم برعهده داشت، درباره 
اعتراض تمامی تیم ها به داوران اینطور می گوید: 
»متأسفانه در این فصل هجمه های زیادی علیه 
داوران شکل گرفت. در اینکه داوری در فوتبال ایران 
با ضعف های زیادی روبه رو است و مشکات زیادی 
دارد، شکی نیست. نبود سیستم کمک داور ویدیویی 
VAR تبدیل به یک معضل برای فوتبال ایران شده 
است، ما یکی از ۳ تیم برتر آسیا هستیم و واقعاً جای 
تأسف است که هنوز VAR وارد فوتبال نشده و اگر 
واقعاً به فکر لیگ برتر هستیم، باید این سیستم را 
وارد کشور کنیم تا داوران کمتر دچار اشتباه شوند. 
فوتبال ایران بازیکنان بزرگی دارد و لژیونرهای خوبی 
را در سطح فوتبال ایران داریم. اینکه یک فرد خارجی 
وارد ایران شود و از نبود VAR تعجب کند، واقعاً جای 

خجالت دارد.«
 

نجفی: خارجی های استقلال 
خوزستان را با ۳۲۰ هزار دلار گرفتیم

مدیرعامل باشگاه استقال خوزستان مدعی شد 
که چهار بازیکن خارجی تیم فوتبال این باشگاه 
را با رقمی معادل ۳۲۰ هزار دلار جذب کرده اند. 
امیدعلی نجفی می گوید: »چهار بازیکن خارجی 
ما جمعاً به مبلغ یک میلیون و 200 هزار درهم 
قرارداد بستند که می شود 320 هزار دلار. شرایط 
استقال خوزستان از لحاظ مالی و جدولی خوب 
نبود و بازیکنان داخلی مانند رنجبری و آبشک هم 
به ما کمک کردند. پورموسوی برای جذب بازیکن 
خارجی حساس بود و فیلم بازی های 90 دقیقه ای 
از بازیکنان می خواست. او برای تماشای بازی آسو 
رستم به عراق رفت و ایجنت های محترم که عِرق 
خوبی به فوتبال داشتند، به ما کمک کردند. 
قرارداد بازیکنان خارجی تقریباً تسویه شده است و 
مبلغ قرارداد بازیکنان داخلی هم طی یکی دو هفته 
اخیر پرداخت می شود. 70 درصد بازیکنان با ما 
قرارداد دارند، اما قرارداد بازیکنان خارجی به پایان 
رسیده که خودشان تمایل به تمدید آن دارند.« او 
درباره ادامه همکاری با پورموسوی اینطور می گوید: 
»هفته آینده با سهامدار صحبت می کنیم. ما و 
گروه ملی فولاد )مالک باشگاه استقال خوزستان( 
عاقه مند به ادامه همکاری با پورموسوی هستیم و 
این مسائل، بعد از تصویب بودجه دنبال خواهد شد. 
با پورموسوی مذاکره کرده ایم. پورموسوی دوست 
دارد راهی را که خودش آغاز کرده است، به سرانجام 
برساند. با این حال زمانی می توانیم از قطعی بودن 
ادامه همکاری صحبت کنیم که قرارداد امضا شود.«

 

مس و معادله سهمیه سوم لیگ نخبگان
در روز بیست وششم خرداد ماه سال جاری مرحله 
برگزار  ایران  فوتبال  حذفی  جام  نیمه نهایی 
می شود. در این مرحله تیم های آلومینیوم اراک، 
مس رفسنجان، سپاهان و گل گهر سیرجان حضور 
دارند، این در حالی است که هیأت بدوی مجوز 
باشگاهی پس از بررسی کلیه مستندات باشگاه ها 
آرای خود را درباره مجوز حرفه ای و ملی آنها اعام 
کرد. از جمع چهار تیم حاضر در مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی، سپاهان حائز همه شرایط بود و بدون 
اما و اگر مجوز حرفه ای خود را دریافت کرد. دو تیم 
آلومینیوم و گل گهر سیرجان نیز با وجود دریافت 
مجوز حرفه ای به دلیل عدم اجرای برخی معیارها 
به کمیته انضباطی ارجاع شدند و بعد از جریمه ای 
مختصر مشکلی برای دریافت مجوز ندارند، اما اوضاع 

برای مس رفسنجان متفاوت است. 
نارنجی پوشان رفسنجان در لیست پنج باشگاه 
لیگ برتری قرار دارند که نتوانسته اند هیچ کدام از 

مجوزهای حرفه ای و ملی را دریافت کنند. 
در چنین شرایطی حتی اگر شاگردان نویدکیا بتوانند 
قهرمان جام حذفی شوند، امکان حضور در لیگ 
نخبگان را ندارند. در همین رابطه آرش شکرریز 
کارشناس حقوقی می گوید: »از نظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، بازی های لیگ نسبت به جام حذفی 
ارزشمندتر است. به همین دلیل هم وقتی تیمی 
از طریق قهرمانی جام حذفی صعود می کند، ناچاراً 
باید در پلی آف لیگ نخبگان شرکت کند، اما در 
صورتی که مس رفسنجان قهرمان جام حذفی شود، 
جانشین این تیم از لیگ برتر انتخاب می شود و 
نایب قهرمان جام حذفی امکان صعود به لیگ 

نخبگان را ندارد.«
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جنجال مدیران سابق یا انفعال مدیران 
فعلی؟! باشگاه استقال طی یک دهه 
گذشته همواره یک دور باطل را از لحاظ 
پیرامونی و حواشی بیرون از زمین طی 
کرده است؛ حواشی که در نهایت 
در هر فصل، بر متن غالب آمده و در 
انتهای آن، این تیم و هوادارانش را به 

سمت ناکامی هدایت کرده است.
دیرینه،  رقیب  برخاف  درواقع 
استقالی ها در این دهه همواره با 
مدیرانی مواجه بوده اند که چون با 
ناکامی، پرونده مدیریتی خود را در یکی 
از باشگاه های پرطرفدار ایران بسته اند، 

این حق را برای خود قائل می شوند 
و  سوءمدیریت ها  همه  دلایل  که 
عقب ماندگی ها در زمان مدیریت خود 
را در ادوار مدیریتی قبلی جست و جو 
کرده و با پرداختن به آنها تا حدودی 
خود را از غائله فراری داده و چه بسا 
دوباره برای رسیدن به این مسند گزینه 
شوند؛ غافل از اینکه هر بار اظهار نظر 
درباره شرایط تیم در هر زمانی از سوی 
مدیران ناکام و برکنار شده در این 
سال ها و به خصوص در دو فصل اخیر، 
چیزی جز ایجاد حاشیه و مشکات 
جدید و در نهایت ناکامی برای استقال 

به همراه نداشته است!
با همه این تفاسیر به جز مدیران 
ناکامی که همواره سعی کرده اند با 
اظهارنظرات گاه و بیگاه خود، آبی ها را 
با چالش های جدی مواجه کنند، از 
سوی دیگر استقالی ها در این سال ها 
با یک دسته دیگر از مدیرانی مواجه 

بوده اند که در دوره مدیریتی خود از 
آن سوی بام افتاده و حتی در زمان 
اشغال یکی از کرسی های مدیریتی، 
به اندازه ای منفعل و دور از جریانات 
روز خود را نشان داده اند که گاهی این 
احساس به وجود آمده که این باشگاه 
بزرگ و مردمی اصاً مدیرعامل یا 

ندارد! هیأت مدیره ای 
به طور مثال در همین هفته پایانی 
لیگ برتر در حالی که استقال در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر  دستگردی 
برای حمایت به مدیرانش نیاز داشت، 
نه تنها از مهدی حیدرزاده عضو هیأت 
مدیره خبری نبود بلکه مهدی افضلی، 
رئیس هیأت مدیره این باشگاه نیز 
که سومین سال حضورش در این 
باشگاه را سپری می کند هم به خود 
زحمت نداد تا در روزی که تیمش یکی 
از بخت های اصلی قهرمانی محسوب 
می شود، خود را به ورزشگاه رسانده و 

حامی و مشوق تیمش باشد!
این در حالی است که یک بار دیگر 
علیرضا خانی عضو سابق هیأت مدیره 
با شفاف سازی هایش سعی کرد تا 
درست در روزهایی که مدیرعامل 
رقیب با توهین به قومیت ها در شرایط 
سختی به سر می برد، این جریان را 
تحت الشعاع قرار داده و باز هم در 

زمین حریف بازی کند!
همه اینها در حالی است که هواداران 
استقال و بیشتر پیشکسوتان این 
تیم هنوز هم دعواهای مدیریتی فصل 
گذشته بین فتح الله زاده و سپس 
حجت کریمی و کشیده شدن پای آن 
به فصل جاری را از بزرگ ترین دلایل 
ناکامی این باشگاه در دو فصل اخیر 
قلمداد کنند )عدم کسب عنوان 
قهرمانی و صادر نشدن مجوز حرفه ای 
و حذف از آسیا(، هرچند به نظر 
می رسد تا مجمعی قدرتمند تشکیل 

نشده و اساسنامه ای محکم برای دور 
نگه داشتن حواشی از باشگاه استقال 
مصوب نشود، فعاً تا سالیان بعدی نیز 

در روی همین پاشنه بچرخد.
در هر صورت مدیرانی که حاضر 
نمی شوند برای حمایت از نام بزرگ 

استقال و هوادارانش یا حتی کادر و تیم 
خود، به موقع دو خط مصاحبه کرده یا 
از گذاشتن یک استوری حمایتی نیز 
غافل می شوند، بعید است بتوانند در 
هیچ دوره ای به این باشگاه کمک کرده 
و به طور واقعی یار و حامی اش باشند.

در زمین حریف بازی نکنید

 استقلال نیازمند تفکرات تازه در میان مدیران
نگاه فنی

شهاب رستگار
خبر نگار

مدافع چپ ملی پوش در مسیر صعود

تأثیر مستقیم جلالی روی 1۳ گل آبی
یک بیانیه آرامش را به اردوی آبی برمی گرداند

سکوت هلدینگ در مقابل شایعه جدایی نکونام

آبی پوشان پایتخت با وجود اینکه نتوانستند 
در آخرین هفته لیگ برتر بر صدر جدول 
رده بندی تکیه بزنند و به قهرمانی برسند، اما 
عملکرد بسیار خوبی داشتند و توانستند آمار 
بسیار خوبی را از خودشان به جا بگذارند 
که قطعاً در کارنامه آنها ثبت خواهد شد. 
در این بین برخی بازیکنان استقال 
آنقدر خوب بوده اند که بخش اعظمی 
از این موفقیت را باید به نام آنها زد. 
تنها نماینده استقالی ها در تیم 
ملی فوتبال کشورمان، عملکرد 
خارق العاده ای در ترکیب تیمش 

داشته است. 
ابوالفضل جالی به طور حتم یکی 
از بهترین های نکونام در این دوره 

از رقابت ها بوده است. 
او در 29 بازی برای تیمش 
به میدان رفته و تنها در 
یک بازی غایب بوده است. 

جالی جمعاً 2413 دقیقه برای استقال 
بازی کرده و در 18 بازی به طور ثابت و کامل 
در ترکیب تیمش بوده است. عملکرد این 
بازیکن در ترکیب استقال به همین جا ختم 

نمی شود.
 جالی برای تیمش یک گل زده و تأثیر مستقیم 

روی 13 پاس گل داشته است. 
این آمار عاوه بر اینکه استقال در بیشتر 
بازی ها از سمت چپ به گل رسیده، نشان 
می دهد که ابوالفضل جالی چه هنرنمایی 

در ترکیب آبی پوشان داشته است. 
این عملکرد جالی به خودی خود نشان 
می دهد که دعوت از این بازیکن به تیم ملی 
بی جهت نبوده و او می تواند در ترکیب تیم 
ملی هم مثل استقال، کمک حال قلعه نویی 

. شد با
 هر چند در تیم ملی جالی حتماً کار سختی 
خواهد داشت و برای رسیدن به جایگاهی که 
در استقال دارد، در ترکیب تیم ملی کار راحتی 

نخواهد داشت.
 این بازیکن می تواند همچنان به عنوان 
مهره تأثیرگذار استقال برای بازی های آینده 

باشد. آبی پوشان 

استقال در نخستین فصل سرمربیگری جواد 
نکونام، نایب قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران 
شد. سرمربی آبی ها در فصلی که گذشت موفق 
شد  بیش از ۲۰ هفته، تیمش را در صدر جدول 
رده بندی لیگ نگه دارد و با کسب بیشترین 
امتیاز برای »یک تیم نایب قهرمان« در تاریخ 
ادوار لیگ برتر، رکورد امتیازآوری را از این حیث 
بشکند. با این حال اما پس از پایان لیگ و از 
دست رفتن قهرمانی استقال برخی جریان ها 
شروع به انتقاد از عملکرد نکونام کردند و این 

فضا به سکوها نیز کشیده شد. 
  عده ای از هواداران اعتقاد داشتند که نکونام 
نتوانست تیمش را در 3 هفته پایانی درست 
مدیریت کند و به همین دلیل استقال قهرمانی 
را از دست داد. ضمن اینکه در طول فصل برخی 
از استقالی ها نسبت به سبک بازی نکونام 
اعتراضات زیادی داشتند و سبک مربیگری او 
را مناسب تیم بزرگ استقال نمی دانستند اما 
به هر شکل نکونام توانست در نهایت نمره 

قبولی بگیرد و تیمش تا دقایق پایانی بازی با 
پیکان به نوعی قهرمان لیگ برتر باشد و به 
خاطر گل آفساید پرسپولیس جام را از کف داد.  
با وجود این، بعد از نایب قهرمانی استقال 
شایعاتی در رسانه ها مبنی بر برکناری جواد 
نکونام و مذاکره با گزینه های نام آشنا برای 
استقالی ها از سوی مالک این تیم مطرح شد 
که تنها واکنش مسئولین این باشگاه تا این 
لحظه از سوی فرشید سمیعی در یک برنامه 

تلویزیونی رقم خورده و سرپرست 
موقت باشگاه استقال با اشاره 

قرارداد سه  به 
از  ساله نکونام 
این موضوع گذر 

کرده است.  این 
می طلبد  وضعیت 

که مدیران به خصوص مالکان 
باشگاه استقال با انتشار یک بیانیه محکم 

اعام کنند که آیا جواد نکونام سرمربی این تیم 
برای فصل بعد خواهد بود یا خیر؟! بدون شک 
اعام استراتژی قطعی استقال برای فصل بعد 
می تواند به تمام شایعات و گمانه زنی ها پایان 

داده و شرایط را با ثبات تر کند.

نگاه فنی سوژه

هادی شکوری، بازیکن سابق استقال درباره وضعیت لیگ برتر 
می گوید: »در لیگ امسال واقعاً شاهد رقابت جذابی برای کسب 
عنوان قهرمانی بودیم، قهرمانی را به تیم پرسپولیس و هوادارانش 
تبریک می گویم. همچنین به بازیکنان، کادرفنی، مدیرعامان سابق 
و فعلی و تمام ارکان استقال بابت عملکردشان در لیگ برتر خسته 
نباشید می گویم. استقال امسال با وجود مشکاتی که پشت سر 
گذاشت، عملکرد بسیار خوبی از خود به ثبت رساند و امیدوارم 

تحت مالکیت جدید، برای فصل آینده یک تیم قدرتمند روانه 
رقابت های لیگ برتر شود.« شکوری ادامه داد: »حضور مربیان جوان 
باعث هیجان انگیزتر شدن لیگ برتر می شود و به نظرم این روند 
باید تسریع شود، حتی فدراسیون می تواند قانونی تصویب کند که 
ملی پوشان سابق بعد از پایان دوره های مربیگری در تیم های لیگ 
برتر به کادرفنی اضافه شوند تا هم کسب تجربه کنند و هم ایده 

جدید وارد فوتبال شود.«

مدیرعامل تراکتور دوره عالی نظارت و تطبیق فیفا را که 
با حضور نمایندگان ۱۳۵ کشور جهان و در سال ۲۰۲۲ در 
سن خوزه مرکز کشور کاستاریکا در امریکای مرکزی برگزار 
شده بود، به مدت یک هفته گذرانده تا حالا در پست 

مدیریتی قرار بگیرد. 
دیگر اعضای این کمیته از قزاقستان، ازبکستان و 
تاجیکستان هستند. وظیفه این کمیته عاوه بر 

بررسی صورت های مالی، تحقیق و بررسی از اقدامات 
فدراسیون های عضو است. 

کافا، کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی است که 
کشورهای عضو این منطقه ازجمله ایران در آن حضور 
دارند. نصیرزاده به صورت بر خط یا در صورت نیاز به 
شکل حضوری در جلسات کمیته بازرسی کافا حاضر 

خواهد شد.

ستاره ازبک به المپیک می رود

ماشاریپوف غایب بزرگ 
تمرینات پیش فصل

تیم های ملی فوتبال ازبکستان و ترکمنستان در چارچوب 
هفته پنجم مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در قاره 
آسیا، به مصاف هم رفتند که ازبک ها با نتیجه 3 بر یک 
پیروز شدند. در این دیدار جال الدین ماشاریپوف، از 
ابتدا در ترکیب ازبکستان به میدان رفت و سازنده گل 
اول تیمش در دقیقه 17 بود.  بازیکن تیم ملی فوتبال 
ازبکستان، در نشست خبری پس از پیروزی مقابل 
ترکمنستان درباره حضورش در المپیک خاطرنشان کرد: 
»فدراسیون فوتبال ازبکستان نامه ای برای باشگاهم با 
موضوع حضور در المپیک ارسال کرده بود. همیشه 
امکان حضور در المپیک نیست و بازی های فوتبال 
در ورزشگاه پاری سن ژرمن برگزار می شوند. چنین 

فرصت هایی مثل بازی ام برابر رونالدو به 
ندرت پیش می آیند. بنابراین اگر برای 
المپیک انتخاب شوم، حتماٌ می روم.« 
المپیک تابستانی پاریس از روز 2 مرداد 

آغاز خواهد شد و در روز 21 مرداد به 
پایان می رسد. البته که ازبکستان 
احتمالاً تا 21 مرداد که دیدار 
فینال برگزار می شود، میهمان 
پاریس نخواهد بود و شاید زودتر 
از پاریس بازگردد اما با این حال 
ماشاریپوف بخش عمده ای از 
تمرینات پیش فصل استقال 
برای فصل آینده را از دست 

خواهد داد و حال باید منتظر 
ماند و دید آیا کادرفنی باشگاه 
استقال بابت حضور بازیکنش 
در المپیک موافقت خواهد کرد یا 
مخالفت نکونام، باعث می شود تا 
ماشاریپوف رؤیای خود را از دست 

بدهد.

محمدی با 
محرومیت 

سنگینی 
روبه رو 

شده و  
نمی تواند 

 در
 6 مسابقه 

فصل 
آینده، 

استقلال 
را همراهی 

کند

محرومیت شش هفته ای محمدی و تردید آبی ها

مهرداد در دوراهی رفتن و ماندن

 
برای آبی پوشان در بازی پایانی و حساس 
بیست و سومین دوره لیگ برتر دو گل به ثمر 
رساند تا شاید جشن قهرمانی را با تیمش 
در ورزشگاه پیکان برگزار کند. اما آنطور که 
مهرداد محمدی فکر می کرد همه چیز خوب 
پیش نرفت و با وجود برد استقال در هفته 
سی ام، آبی پوشان قهرمانی را از دست دادند.
بعد از بازی مهرداد محمدی حرف هایی زد 
که حالا برای او دردسرساز شده است. در 
حقیقت مصاحبه جنجالی پس از پایان دیدار 
با پیکان، کار دست ستاره مطرح و تأثیرگذار 
استقال داد و حالا مهرداد محمدی با 
حکمی سنگین از سوی کمیته انضباطی 
مواجه شده که طی آن، او ضمن پرداخت 500 
میلیون، با محرومیت 6 جلسه ای نیز روبه رو 

شده است.
پس از برگزاری دیدارهای هفته پایانی 
لیگ برتر که با قهرمانی پرسپولیس همراه 
شد، بازیکنان استقال بشدت نسبت به 
اتفاقات دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان 
معترض بودند که در این میان، محمدی 
مصاحبه تندی داشت. ستاره استقال 
که به مانند سایر همبازیانش از قهرمانی 
پرسپولیس با یک گل آفساید خشمگین بود، 
 جماتی را خطاب به فدراسیون و مسئولان 

برگزار کننده مسابقات مطرح کرد و از نبود 
VAR در لیگ برتر ایران انتقاد کرد.محمدی 
که چند روز پیش و برای ارائه دفاعیات خود 
به کمیته انضباطی احضار شده بود، حالا با 
حکم محرومیت سنگینی روبه رو شده و طی 
آن، او نمی تواند در 6 مسابقه فصل آینده، 

استقال را همراهی کند.
حکمی که البته ممکن است با اعتراض 

سؤال  یابد.  کاهش  استقال،  باشگاه 
اینجاست که با چنین حکمی وضعیت 
محمدی در استقال چطور خواهد شد. اگر 
او نتواند در شش بازی آبی پوشان را همراهی 
کند، عماً نیمی از نیم فصل اول را از دست 
خواهد داد و این کار را برای آبی پوشان سخت 

کرد. خواهد 
به نظر می رسد با این وضعیت ممکن است 

استقالی ها فعاً محمدی را از لیست شان 
خارج کنند. هرچند باید منتظر ماند و دید 
پایان حکم کمیته انضباطی که طی 7 روز 
آینده قابل تجدیدنظر خواهی در کمیته 
استیناف است، چطور خواهد بود. شاید 
این بازیکن هرگز فکر نمی کرد مصاحبه 
احساسی اش اینقدر برای برای فصل آینده 

شود. دردسرساز 
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